24 LII. — EIDEM.

Cum novem et dimidia tribubus ad hæreditatem
una opera duæ et dimidia certant: quemadmodum
enim nos in fide, et oratione, ac bonis operibus
militamus (namque nostra arma, ut Apostolus
ait⁴⁵, non sunt carnalia, sed spiritualia, et fortia),
pari modo militant, et nobiscum certamen ineunt
desideriis, et fiducia optima, qui ante Deo per le-
gem complacuerunt. Etenim res mysticæ, et verba
Moyse, et prophetarum una cum evangelica præ-
dicatione confluent, et recte factum subsequutum
commune utrisque est. Ideoque dicunt Israelitæ
Jesu filio Nave, cum omni exercitu Jordanem tra-
jecturo: « Quemadmodum audivimus Moysen, ita
audiemus et te⁴⁶. » Jesus porro filius Nave præ-
figurabat Christum Jesum omnium Dominum. Hinc
eum prius Ausin vocatum sapientissimus Moyses
mentis oculis futura prævidens Jesum nuncupa-
vit⁴⁷, ut verum Jesum, Dei Filium a baptisate
regnum cælorum prædicare exordientem, et elar-
gientem nobis supernam hæreditatem nulli inæ-
rori, nulli fini obnoxiam, innueret.

LIII. — EIDEM.

Raah, latitudinem notat, quæ enim prius erat
meretrix⁴⁸⁻⁴⁹, nunc casta ac pudica Ecclesia per
fidem speculationibus, et divinis intellectionibus
dilatatur. Propterea magnus Apostolus Corinthiis
scribit: « Ne angusti sitis, imo potius dilatamini,
quemadmodum et cor meum dilatatum est⁵⁰. »

25 LIV. — AVRELIANO ILLUSTRİ
EX GENTIBUS.

Indigno evangelica elegantia modo vitam vitæ

⁴⁷ Num. XIII, 17. ⁴⁸⁻⁴⁹ Josue II, 1 seqq. Hebr.

sempiternæ obambulas, haud mente comprehensens, non multo post iudicium omnium, quæ quilibet, dum viveret, patravit, adfuturum, condignas secum deferens submoto omni deprecatore pœnas. Contraria itaque, neque dicta ægre feras, tibi via inveniunda est, sacra potius pro profanis eligenti, abigentique quæ ex usu prava desideria contraxisti.

LV. — ZOSARIO TRIBUNO.

« Omne caput in dolorem, ait Isaias, et omne cor in mœrorem a pedibus usque ad caput ¹¹. » Et paucis interjectis : « Terra vestra deserta, regionem vestram in conspectu vestro exteri comedunt ¹². » Per pedes quidem subditos : per caput præfectos innuens, nequitia omni oppletos; omne quippe caput in dolorem : siquidem et pedes eorum in improbitatem cursu rapido feruntur, quemadmodum in alio quoque loco dixit propheta ¹³. Laborem itaque improbitatem esse intellige, ut de profana anima David dicit : « Concepisti dolorem, et peperisti iniquitatem ¹⁴; » improbitas enim suapte natura iniquitatem parit. Cum itaque in despectu, et amore malorum, sæpenumero iudicio Dei mœsta ac tristia consequantur, ad emendationem peccatores impellentia, propterea dicit : « Et omne cor in mœrorem ¹⁵. » In lucum etenim Judæi a Deo conjiciuntur, ¹⁶ dum humana manu castigantur et deprimuntur.